
کـوتـــاه

گهانی رژیم صهیونی  در زمانی که کشــور با تهاجم نظامی نا
اســرائیل مواجــه شــد همچنــان کــه انتظــار می رفــت وهمــه 
ملاحظه کردیــم یک همصدایــی واحد و هماهنــگ و وحدت 
نظر و همبستگی ملی بین همه گروه های سیاسی و اجتماعی 
کشور ایجاد شد به طوری که پیشــبران تشکل های سیاسی و 
اجتماعی اعلامیه های متعددی برای بسیج مردم و مقابله با 
دشمن خارجی صادر و طرفدارانشان و همه مردم را دعوت به 
مشارکت و همراهی با مدافعان وطن کردند و اعلام نمودند که 
کنون زمان همبستگی برای دفاع از کشور و وفاق ملی است.  ا
این امری طبیعی است و همه می دانند برای تعامل با جهان، 
توسعه و پیشرفت و ســبک اداره کشور و رســیدن به رفاه همه 
مردم تنها یک شیوه و روش واحد وجود ندارد بلکه دیدگاه های 
متنوعی برای توانمند سازی کشور و رشد وتوسعه و تحقق رفاه 
گر چه بحمدا...  وخوشــبختی مردم مطرح و قابل اجرا است. ا
کنون آتش بس برقرار و درگیری ها خاتمه یافته است انشاءا...  ا
به یک تفاهم و توافق برای تعاملات با جهان برسیم و خواهیم 
رسید اما ابتدا بپذیریم که ضرورت اساسی وجود دارد به نقطه 
ضعف های احتمالی در حوزه های اطلاعاتی و امنیتی پی ببریم 
و بــرای بازبینی و اصلاح آن ســریعا برنامه ریزی و اقــدام کنیم تا 
هیچ کشوری به خود اجازه ندهد و نتواند به حریم امن ما نفوذ 
کند موضوع مهم دیگر آن است که این یکدستی و وحدت نظر 
که در همه اقشــار جامعه و گروه های فکری وسیاسی به وجود 
آمده اســت و همــه جهان متوجه آن شــدند بســیار ارزشــمند 
است زیرا با وجود تفاوت نظر ودیدگاه ها آنجا که مساله امنیت 
ملی کشور مطرح می شــود همه یک صدا فریاد ایران ایران سر 
می دهند و منافع شخصی و گروهی کنار گذاشته می شود. پس 
این انسجام حاصل شده را با توجه به واقعیت های جهان امروز 
و توسعه دیدگاه ها پاس داریم و بزرگ شــماریم و برای تر ویج و 
پایداری آن به دور از تنگ نظری و خودخواهی، از هیچ تلاش و 
کوششی فروگذار نکنیم. موضوع مهم دیگر آنکه در جریان این 
جنگ ناخواســته، غیر منتظــره و تحمیلی متاســفانه علاوه بر 
شهادت تعدادی از فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته ای 
و مردم عادی آســیب های زیادی به برخی از تاسیســات ملی، 
تجهیزات و امکانات کشور و محل زندگی مردم وارد شد که باید 
بازســازی و ترمیم گردد که نیازمند تامین منابــع مالی فراوان و 
مشارکت دولت و مردم است. نکته دیگر آنکه در جریان هر نوع 
جنگ و در گیری گروه های آســیب پذیر و کم برخــوردار جامعه 
که تعدادشان نیز کم نیست، اولین اقشاری هستند که گذران 
زندگی و معیشــت روزمــره  آنها دچار مشــکل و ضعف می شــود 
ضمــن آنکه به لحــاظ بهداشــت روانی هــم بیش ترین آســیب 
را می بیننــد. لــذا ضــرورت دارد نهادهای مدنی و تشــکل های 
اجتماعی و مردم نهاد در وضعیت حادث شده، بیش از گذشته 
به صورت ویژه در کنار دولت بدون هیچ تاخیری به حمایت و 
پشتیبانی و همیاری مالی و اجتماعی از این عزیزان بپردازند و با 
توجه به افزایش قیمت ها و هزینه های زندگی به خصوص گران 

شدن داروها از هیچ حمایت و اقدامی فروگذار نکنند. 

ضرورت تقویت انسجام ملی

سخــن روز

روحیه نیروهای مسلح عالی است
سرلشــکر ســید عبدالرحیم موســوی در حاشیه 
مراســم گرامیداشت شهید سرلشــکر محمد سعید 
ایزدی در جمع خبرنگاران، گفت: »ایشــان انسانی 
بود که تمام عمــر خــود را در ایــن راه گذاشــت و نام 
ایشان با قدس و فلســطین و همه شهدای قدس و 
همه کسانی که در مقابل رژیم نحس صهیونیستی 
مقابله کردنــد همیشــه خواهد درخشــید. ایشــان 
مرد بســیار بزرگی بود کــه در ظاهر از دســت دادیم، 
اما با عنایت خداوند خــون این شــهید از خود این 
شــهید کارآیــی بیشــتری خواهــد داشــت بــرای آن 
هدف مقدســی کــه داشــت و ســال های ســال آن را 
دنبــال کــرد. رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح در 
پاســخ به این پرســش که روحیــه نیروهای مســلح 
کیــد کرد: روحیــه نیروهای  کنون چگونه اســت، تا ا

مسلح عالی است.«

حضور قالیباف بر مزار شهیدان
ســاعات  نخســتین  در  قالیبــاف  محمدباقــر 
سحرگاه روز گذشته با حضور در بهشــت زهرا)س(، 
بــر مــزار شــهیدان محمدحســین باقــری، امیرعلی 
حاجی زاده، ربانــی، محمود باقــری و باغبان حاضر 
شــد و به مقــام والای این شــهدا ادای احتــرام کرد. 
رئیــس مجلــس همچنین بــا حضــور در قطعــه ۴۲ 
بهشت زهرا)س(، مربوط به شهدای جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه و مــزار کودکان، خردســالان و خانواده هایی 
که در تهاجم رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده 
بودند، با ادای احترام به آن ها، یاد این شــهیدان را 
گرامی داشــت. قالیباف در قطعه ۲۴ گلزار شهدا نیز 
بر مزار شهیدان حسن باقری، حسن طهرانی مقدم 
و ســایر شــهدای این قطعه حضور یافــت و به مقام 
شــامخ شــهیدان ادای احترام کــرد. در جریــان این 
، برخی از مردم و خانواده های شــهدا حاضر  حضور
در گلزار شــهدا نیز با رئیس مجلس شورای اسلامی 

گفت وگو کردند. 

شعارهای تفرقه انداز ممنوع
کید بر  محمدتقی نقدعلی، نماینده مجلس با تا
ضرورت حفظ انسجام ملی در شرایط و مقطع فعلی 
کشور گفت: »خدا به ملت ایران لطف و عنایت کرد و 
توطئه استکبار در حمله و هجمه به ایران با شکست 
که برنامه ریزی و بنای آنها بر این بود  مواجه شد چرا
که داخل ایران را به هم بریزند و پازل خود را با حمله 
نظامی تکمیل کننــد اما دقیقا عکــس این طراحی 
اتفاق افتاد و انسجام میان مردم ایران بیشتر شد. 
طرح هرگونه شعاری که موجب احساس ناامیدی 
در مردم شــود و بیــان هرگونــه صحبتــی در مجامع 
بین المللی و ارتباطات دیپلماتیک که حس قدرت 
و عزت را از مردم بگیرد و موجب تفرقه شود، ممنوع 
اســت. باید توجه داشــت کــه در عین حــال که باید 
سیاستگذاری های کلان کشور را در ارتباط با مسائل 
داخلی و خارجی و بین المللی داشــته باشــیم لکن 

هرگونه اظهار ضعف موجب تفرق می شود.«

دولت از تصدی گری خارج می شود
محمــد اتابــک، وزیر صمــت گفت: »اعتقــاد من 
این اســت که انســجام و تصمیمــات بجا و درســت 
فرماندهی کل قوا بود که کشور را نگه داشت. کشوری 
که وقتی برخی فرماندهان نظامی خود را از دســت 
داد، اما در کمتر از ۲۴ ساعت پاسخ دندان شکنی به 
دشمن داد که دشمن متوجه شد تمام محاسباتش 
اشــتباه اســت. به عنــوان مثــال، ۱۶ درصــد از فولاد 
مبارکه بــرای دولــت مانــده اســت و دولــت در حال 
گذاری ســریع آن اســت. اعتقادم براین اســت که  وا
دولــت در تصدی گــری وارد نشــود و باید به ســرعت 
گــذاری کند، امــا این پروســه یــک روزه  شــروع بــه وا
نمی تواند انجام شــود. در طی ایــن مدت جنگ ۱۲ 
روزه، صنعت غــذا هر درخواســتی که دربــاره وزارت 

صمت داشت، خارج از نوبت انجام شد.«

افتتاح بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی
آییــن  مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــور در 
افتتاحیه ایــن نیــروگاه خورشــیدی گفــت: »پس از 
۱۲ روز تهاجــم ناجوانمردانه رژیم صهیونیســتی، با 
آرزوی طــول عمر با عــزت و برکت بــرای مقام معظم 
رهبــری، لازم می دانــم از تمامی عزیزانی کــه در این 
زمینه سرمایه گذاری کرده اند، از جمله پیمانکاران، 
مدیران و مســئولین، قدردانی کنــم. از وزیر محترم 
نیــرو، وزیــر محتــرم صنعــت، معــدن و تجــارت 
و گــروه فــولاد مبارکــه کــه در ایــن مســیر پیش قــدم 
شــده و ســرمایه گذاری های لازم را انجــام داده انــد، 
کنون با استعانت از خداوند  سپاسگزاری می کنم. ا
متعال و با یاد شهیدان عزیزمان، پروژه ۱۲۰ مگاواتی 
آفتاب شرق فولاد مبارکه را افتتاح کنید.« این نیروگاه 
خورشیدی در مساحت ۱۲۰۰ هزار هکتار که به عنوان 
ک  یکی از پروژه های کلیدی در توسعه انرژی های پا

کشور محسوب می شود. 

دشمن دچار خطای تحلیلی شد
فواد ایــزدی، تحلیلگر سیاســی گفت: »دشــمن 
دچار یک اشتباه تحلیلی شد. صهیونیست ها فکر 
گر سران سپاه و تعدادی از فرماندهان ارشد  کردند ا
نظامی کشــور ما را شــهید کنند؛ نتیجه این خواهد 
شــد که هفته هــا طــول خواهــد کشــید تا سیســتم 
نظامی ایــران خــودش را پیدا کنــد و از ایــن فرصت 
می توانند برای ســرنگونی نظام اســتفاده کنند. اما 
در عمل با هدایت های مقام معظم رهبری و پیش 
بینی هایــی کــه از قبــل شــده بــود خیلی با ســرعت 
فرماندهــان نظامی مــا جایگزین شــدند. به همین 
دلیل این توانمندی در کشــور ایجاد شــد که پس از 
چند ســاعت ایران پاســخ کوبنده ای به تجاوز رژیم 
صهیونیســتی داد. ایــن نشــانگر قــدرت جمهوری 
اسلامی ایران اســت. ما یک قدرتی در حوزه سخت 

داریم که قدرت موشک و تجهیزات ما است.«

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

خبــــر
ابراهیم فیاض: 

 90 درصد جنگ 12 روزه 
عملیات روانی بود که شکست خورد

آرمان ملــی: یــک تحلیلگــر سیاســی اصولگرا جنگــی که از ســوی 
اســرائیل آغــاز شــده را عمدتــا روانــی خوانــد و اظهار داشــت: یکــی از 
ژنرال های نظامــی آمریکا معتقد بــود با زدن فرمانده هــای نظامی به 
طرف مقابل شوک وارد می شود. اتفاقا شوک هم وارد شد اما وضعیت 
ایران به گونه ای نیست که، به تعبیر حضرت امام، با حذف تعدادی 
از خدمتگــزاران خللــی در اراده ملت ایجاد  شــود. نتانیاهــو هم گفته 
با تــرور رهبــران ایــران در میانه جنگ حکومــت جمهوری اســلامی را 
عوض می کنیم. اما ســاختار ایران به گونه ای نیســت که مثــلا با زدن 
مقامات یــا مثلا نظامی هــا، رژیم عــوض  شــود. ابراهیم فیــاض افزود: 
وضعیت حکمرانی ایران نتیجه ســال های سال اســت؛ یعنی حتی از 
سال های سال از پادشاهی ها تا جمهوری اسلامی یک ثبات و ساختار 
پیدا کرده اســت. اما دشــمن به اشــتباه روی عملیات روانی حساب 
می کرد. صدام هم خیال می کرد بعد از دو ســه روز به تهران می رســد؛ 
منافقین )مجاهدین خلــق( هم در عملیــات فروغ جاویــدان خیال 
می کردند یکــی دو روزه بــه تهران می رســند. اســرائیل هــم مانند آنها 
خیال می کردند با این عملیات نظامی، ایران به شــدت دچار بحران 
می شود. به این ترتیب یک جنگ ترکیبی با ۱۰ درصد عملیات نظامی 
و ۹۰ درصد عملیات روانی به راه انداختند اما عملا شکست خوردند. 
کید بر ســرمایه اجتماعی در جنگ های روانــی ادامه داد: در  وی با تا
حالی کــه در جنگ های نظامی ســرمایه اقتصــادی اهمیــت دارد در 
جنگ های روانی، سرمایه اجتماعی مهم است. سرمایه اجتماعی ما 
در سال های گذشته به دلیل افزایش نوسازی آمرانه در ایران کاهش 
پیدا کرده اســت. اما برخلاف تصور دشمن، در جنگ کنونی انسجام 
اجتماعی افزایش پیدا کرد. همه اقشار اجتماعی و سیاسی به میدان 
آمده انــد و تقریبا یــک پیام می دهنــد. این ســرمایه اجتماعــی که به 
دنبال خود ســرمایه فرهنگی هم به وجــود می آورد و باعث می شــود 
که جنگ روانی دیگر به جایی نرســد و برخلاف تصور دشــمن نتیجه 
معکوس دهد و اعتماد به نفس بالایی ایجاد شود. فیاض بیان کرد: 
آقای محســن رضایــی در مصاحبه با شــبکه خبر گفت ما بعــد از این 
جنگ شکوفایی اقتصادی بالایی خواهیم داشــت. من این حرف را 
قبول دارم و معتقدم یک شکوفایی صنعتی عظیمی شاهد خواهیم 
بود. او با طرح این پرســش که »چرا این جنگ آغاز شــد؟« بیان کرد: 
نتانیاهو گفته ایران به دنبال ســاخت بمب هســته ای است و ما یک 
عملیات پیش دستانه کردیم. این تحلیلگر سیاسی اظهارات نخست 
وزیر اسرائیل را »مضحک« خواند و گفت: به فرض اینکه ایران دنبال 
بمب هسته ای باشد، ایران چند بمب هسته ای می خواهد بسازد؟ 
وقتی ایران یک بمب هسته ای بسازد و آن عمل کند ایران دیگر بمبی 
نخواهد داشت که عمل کند. در حالی که خود اسرائیل صدها بمب 
هســته ای دارد. خود آمریکا پنج هزار کلاهک هسته ای دارد. ابراهیم 
فیاض تصریح کرد: جنگ ۱۲روزه به دلیل رشد شــدید ایران رخ داده 
است. این موضوع غرب را دیوانه می کند چرا که وقتی ایران رشد کند 
جوان ها در کشورهای خاورمیانه می گویند ایران جلوی آمریکا ایستاده 
و رشد می کند، در حالی که ما روز به روز به عقب می رویم. به این ترتیب 

همه مشروعیت های حکمرانی های خاورمیانه زیر سوال می رود. 

آرمان ملی: مصاحبه اخیر سیدعباس عراقچی 
بــا روزنامــه فرانســوی لومونــد نه تنهــا بازتابــی از 
مواضــع رســمی وزارت امــور خارجــه درخصــوص 
کــرات ایــران و آمریــکا بــود، بلکــه  چشــم انداز مذا
به میــدان تــازه ای بــرای منازعات سیاســی درون 
ایران بدل شــد. وزیر امور خارجه در این گفت وگو 
کره،  کید بر »آمادگی مشــروط« ایران برای مذا با تأ
از خطــوط قرمــز جمهــوری اســلامی ســخن گفت 
و شــروطی چــون »توقــف تهدیــد نظامــی«، »رفع 
امنیــت  و »تضمیــن  تحریم هــای غیرقانونــی« 
کره با واشینگتن  متقابل« را پیش شرط هرگونه مذا
دانســت. اما این موضع گیری، تندروهای داخلی 
را خشــمگین کــرد. منتقــدان اصولگــرا کــه طــی 
ســال های اخیر همــواره مخالف هرگونــه گفت وگو 
با ایــالات متحــده بوده انــد، این بــار نیز دســت به 
قلم شــدند و هم عراقچی را هدف قــرار دادند، هم 
رئیس جمهور را. حملاتی که پیش از این نیز نسبت 
به مصاحبه مســعود پزشــکیان مطرح شــده بود، 
حالا با مصاحبه عراقچی جان تازه ای گرفته اند. در 
مقابل، میانه روهــا، با حمایت از مواضع دســتگاه 
دیپلماســی، تلاش عراقچی را در چارچوب منافع 
کید کردند بدون تعامل منطقی  ملی دانستند و تأ
با جهــان، نه تنهــا تحریم هــا باقی می ماننــد، بلکه 
وضعیت اقتصادی کشور نیز بحرانی تر خواهد شد. 

 مخالفت شدید تندروها 

کنش های  انتشار مصاحبه عراقچی با لوموند، وا
تند از ســوی جریان موســوم بــه جریــان انقلابی و 
رســانه های نزدیک به جبهه پایــداری را به دنبال 
داشت. کیهان در یادداشتی با عنوان »سازش در 
پوشش دیپلماسی« نوشــت: »وقتی وزیر خارجه 
کشــوری، خطــوط قرمــز نظــام را در مقابل چشــم 
خبرنــگاران غربــی نــرم می کنــد، نمی تــوان انتظار 
داشــت دشــمن از تهدیــد و تحریــم عقب نشــینی 
کند.« رجانیوز نیز با لحنی تندتر، عراقچی را متهم 
بــه »تــلاش بــرای احیــای مــدل شکســت خورده 
ظریف« کرد و نوشت: »آقای عراقچی همان کسی 
اســت که در برجام با لبخند به غــرب اعتماد کرد و 
امروز هم دوباره از گفت وگو با دشــمن دم می زند، 
بدون آنکــه از تجربــه عبــرت گرفته باشــد.« برخی 
کبر رائفی پور و حتی  چهره های سیاسی نظیر علی ا
حمید رسایی نیز به طور غیرمستقیم به عراقچی 
تاختند. در ادامه این حملات، مسعود پزشکیان 

نیــز از تیــررس تندروهــا دور نمانــد. یکــی دیگــر از 
منتقدان اصولگرا هم گفت: »وقتی رئیس جمهور 
از ضرورت تعامل با دنیا می گوید، یعنی همان مسیر 
ک  فریــب غربی هــا را ادامــه می دهــد. ایــن خطرنا

است.« 

 حمایت حامیان دولت 

در برابر حملات تندروها، اعتدالیون به حمایت 
از مواضــع عراقچی پرداختند. یک فعال سیاســی 
اعــلام کــرد: »واقع گرایی سیاســی عراقچــی همان 
چیزی اســت کــه دیپلماســی ایــران ســال ها از آن 
کره، تحریم ها ماندگارند.«  محروم بوده. بدون مذا
حتی در بین برخــی اصولگرایان معتــدل، صدای 
حمایت شنیده شد. این حملات در شرایطی است 
که در متن مصاحبه با لوموند، عراقچی به صراحت 
اعلام کــرده اســت: »ایــران هرگز بــا تهدیــد و اجبار 
کره معنا  تن به گفت وگو نمی دهد. تنها زمانی مذا
پیدا می کنــد که تضمین هــای عملی بــرای توقف 
فشــار نظامی و رفع تحریم ها ارائه شود. بدون آن، 
کره فقط یک ژست سیاسی بی نتیجه است.«  مذا
کید بر »امنیت متقابــل« و »لغو تحریم ها«،  این تأ
کرات  نشــانه ای اســت از بازتعریــف چارچــوب مذا

توسط تیم دیپلماسی دولت پزشکیان. 

 اروپایی ها و احیای برجام 
بخش مهمی از مصاحبــه عراقچی، بــه ارزیابی 
نقش اروپا در بازسازی برجام اختصاص داشت. او 
با انتقاد صریح از کشــورهای اروپایی، گفت: »اروپا 

باید نشــان دهد که هنوز استقلال سیاســی دارد. 
ما دیگر حاضر نیســتیم بــا کســانی گفت وگو کنیم 
که سیاست های آمریکا را بدون چون  و چرا دنبال 
می کنند.« وزیر خارجــه ایران با اشــاره به حملات 
اســرائیل به تأسیســات هســته ای ایران و سکوت 
کید کرد: »وقتــی اروپا حتی  کشــورهای اروپایی، تأ
از محکوم کردن اقدامات تروریستی اسرائیل عاجز 
اســت، نمی تواند میانجی بی طرف باشد. احیای 
برجام تنها در صورتی ممکن اســت کــه اروپا نقش 

مؤثر، مستقل و سازنده ای ایفا کند.« 

 در نهایت

مصاحبــه عراقچــی، بیــش از آنکــه صرفــا یــک 
گفت وگوی دیپلماتیک با رسانه ای خارجی باشد، 
کره را نمایان  نمایی از مخالفت تندروها با اصل مذا
می کند. تندروها بــا بهره گیری از فضای رســانه ای 
خــود، تــلاش دارنــد مســیر تعامــل را به بن بســت 
بکشــانند، همان طــور کــه در ســال های گذشــته 
نیز مانع تراشــی کردند. اما دولــت جدید، برخلاف 
برخــی دولت هــای گذشــته، ســعی کــرده در عین 
حفظ اصول، با زبان دیپلماسی و شروط مشخص 
به سمت حل بحران حرکت کند. واقعیت آن است 
کــه بــدون تعامــل هدفمند بــا جهــان و اســتفاده 
از دیپلماســی نــه برجــام احیــا می شــود، نه فشــار 
تحریم ها کاهش می یابد و نه امیدی به بهبود وضع 
کره ای  اقتصادی و معیشتی مردم وجود دارد. مذا
که عراقچی از آن سخن می گوید، نه »تسلیم« است 

و نه »سازش.« 

»آرمان ملی« از حمله تندروها به وزیر خارجه گزارش

کره مشروط با آمریکا کید عراقچی بر مذا تأ
دولت آلمان باید 

پاسخگو باشد

سخنگوی وزارت خارجه در شبکه 
ایکس با اشاره به مسئولیت بین المللی 
دولــت آلمــان بــه  دلیل حمایــت صدر 
اعظم این کشــور از تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیســتی علیــه ایــران؛ نوشــت: 
صدر اعظم آلمان اصــرار دارد به بهای 
نادیده گرفتن اصول بنیادین منشــور 
ملــل متحــد و حقــوق بین الملــل، از 
یاغی گری هــا و جنایــات شــنیع رژیــم 
اســرائیل حمایــت کنــد. اســماعیل 
بقائــی در ادامه نوشــت: آقــای مرتس 
کــه خــود دانش آموخته حقوق اســت 
حتما خوب می داند که حمله نظامی 
اســرائیل علیــه ایــران نقــض فاحــش 
بند ۴ ماده ۲ منشــور بوده و یک عمل 
جنایتکارانه شنیع محسوب می شود. 
تأییــد ظلــم، بــه مثابــه همدســتی در 
ارتــکاب آن اســت. حمایــت مصرانه و 
مســتمر صــدر اعظــم آلمــان از تجــاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران 
و جنایات جنگی ارتکاب یافته در طی 
آن، موجبــات مســئولیت بین المللی 
دولــت آلمــان به خاطــر همدســتی و 
معاونــت در ارتــکاب عمــل متخلفانه 
و جنایتکارانــه این رژیــم را فراهم کرده 
است و دولت آلمان باید در این رابطه 

پاسخگو باشد. 

رویکرد رئیس جمهور 
موجب همسویی 
نیروهای کشور شد

کید ایران بر همزیستی  تا
 مسالمت آمیز همه 

اقوام است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
درباره عملکرد دولت چهاردهم در 
زمینه تحقق وفاق ملی، اظهار کرد: 
یکی از مسائلی که آقای پزشکیان 
بجا به آن پرداخت این بود که اجازه 
نداد فاصله ای بین او و رهبر انقلاب 
ایجــاد شــود و مســتقیم با ایشــان 
ارتباط داشــت و اعلام کــرد که تابع 
نظر رهبر انقلاب است. این رویکرد 
موجب شد که همه نیروهای کشور 
همســو شــده و اتلاف انرژی وجود 
نداشته باشد که نمونه آن را در روز 
رای اعتماد به وزرای پیشــنهادی 
دیدیم. علی محمد نمــازی گفت: 
من معتقدم آنچه در عمل رخ داد، 
وفاق ملــی نبــود. وفاق بــه معنای 
توافق اســت، آنچه اتفــاق افتاد نه 

وفاق، بلکه همکاری بود.

ســخنگوی دولــت کــه بــه عنــوان 
نماینده ایران برای شرکت در سی امین 
ســالگرد نسل کشــی در سربرنیتســا به 
بوسنی و هرزگوین سفر کرده با حسین 
افنــدی کاوازوویــچ، رئیس العلمــای 
جامعــه اســلامی بوســنی و هرزگویــن 
دیــدار و گفت وگــو کــرد. در ایــن دیــدار 
یــادآوری  بــا  مهاجرانــی  فاطمــه 
پیوندهــای عمیــق دو کشــور، حفــظ 
کمیت  اســتقلال، تمامیت ارضــی، حا
ملی و همزیستی مســالمت آمیز همه 
اقــوام را برای جمهوری اســلامی ایران 
حائــز اهمیــت ویــژه دانســت. وی بــا 
گرامیداشــت یاد شــهدای نسل کشی 
سربرنیتسا، گفت: متاسفانه نسل کشی 
در سربرنیتســا آخریــن مورد نیســت و 
کنــون شــاهد نسل کشــی و شــهادت  ا
زنان و کودکان بی شمار در غزه هستیم. 
رئیس العلمای جامعه اسلامی بوسنی 
کید بر  و هرزگوین نیز در این دیدار با تا
لزوم وحدت مســلمانان، اظهــار کرد: 
حــوادث غــزه نشــان می دهــد دنیــا از 
واقعــه نسل کشــی سربرنیتســا درس 
عبرت نگرفته است. وی از کمک های 
ایــران بــه مــردم بوســنی و هرزگویــن از 

گذشته تا امروز نیز قدردانی کرد. 

»آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند 

»اعتماد عمومی« حلقه اتصال دولت  و ملت
آرمــان ملــی- گــروه سیاســی: 
آنچه »اعتمــاد عمومی« نــام دارد 
را باید از جملــه حلقه های اتصال 
دولت و ملت بدانیم که در جوامع 
مــدرن دولت ها به دنبــال افزایش 
ضریــب ایــن اعتمــاد هســتند تــا 
در فضایــی گفتمانــی مشــکلات 
و چالش هــا را در یــک حکمرانــی 
شــفاف و بــا برنامــه برطــرف کند و 
زیســت شــهروندی را ارتقــا دهند. 
تعاریــف  بــر  بنــا  ایــن وجــود  بــا 
علــوم سیاســی، اعتمــاد عمومــی 
یکــی از ســرمایه های اجتماعــی 
محســوب می شــود کــه وحــدت 
اجتماعــی  سیســتم های  در  را 
ایجاد و حفظ نموده و ارزش های 
دموکراتیــک را پــرورش می دهــد. 
کیــد کنیم  باید بــه ایــن موضوع تا
که اعتماد، شهروندان را به نهادها 
و ســازمان هایی کــه نماینــدگان 
آنهــا هســتند نزدیک تــر می کنــد 
و بدیــن طریــق مشــروعیت اثــر 
بخشی دولت دموکراتیک افزایش 
می یابــد. همچنیــن بــر ایــن نکته 
کیــد می شــود کــه تنهــا ســطح  تا
متوســطی از اعتمــاد هم ســازنده 
اســت. بــا ایــن تعریــف کوتــاه حالا 
باید به شــرایط امروز ملت و دولت 
ایــران هم اشــاره کنیم کــه باتوجه 
به شــکاف به وجود آمــده در ادوار 
اخیــر ولــی بعــد از حملــه غربی ها 
به انسجامی دســت پیدا کرده اند 
کــه برخــی پازل هــای دشــمنان را 
با اشــتباه همــراه کرد. البتــه توجه 
داشــته باشــید کــه غربی هــا ایــن 
فاصلــه را به نوعــی پاشــنه آشــیل 
ایران می دانســتند ولی با نمایش 
شهروندان ایرانی تحلیل هایشان 
نقــش بــر آب شــد. معــاون اول 
اظهاراتــی  در  رئیس جمهــوری 
حفــظ ایــن انســجام و اعتمــاد 
کمیــت می دانــد و  را اولویــت حا
خواســتار تحیکم آن شــده است. 
در این مــورد با یکــی از تحلیلگران 
سیاست داخلی گفت وگویی انجام 
داده ایــم. کنعانی مقــدم معتقــد 
کمیت بــرای حفــظ این  اســت حا
انســجام و اعتمــاد بایــد بــه مردم 

اعتمــاد کنــد و بــه مطالباتشــان 
رســیدگی کند. در این مورد بیشتر 

می خواند. 

 اهمیت حفظ انسجام 
حسین کنعانی مقدم، تحلیلگر 
مسائل سیاســی در پاســخ به این 
کمیــت چگونــه باید  ســوال که حا
انســجام به وجــود آمــده از آغــاز 
حملــه غــرب بــه ایــران نگهــداری 
به خبرنــگار  کنــد،  حفاظــت  و 
»آرمــان ملــی« می گویــد: »اعتماد 
نیازمنــد  کمیــت،  حا بــه  مــردم 
اقدامی متقابل است به این معنا 
کمیــت نیــز بایــد بــه مــردم  کــه حا
اعتمــاد کند. ایــن رابطه دوســویه 
می تواند منجر به تقویت ســرمایه 
کــه اســاس آن  اجتماعــی شــود 
همــان اعتمــاد عمومی اســت. به 
کمیــت  نظــر می رســد دولــت و حا
بایــد در پاســخ بــه نیازهــای مردم 
در حوزه های امنیتی، اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگــی و اجتماعــی، 
اقدامــات ملمــوس و مؤثــری را 
انجام دهنــد.« او در همیــن مورد 
کمیت از  کیــد بر حمایــت حا و با تا
شــهروند، ادامه می دهــد: »مردم 
باید احســاس کننــد کــه زمانی که 
کمیت حمایت و پشــتیبانی  از حا
می کننــد، دولــت نیــز بــا عملکــرد 
خــود در جهــت رفــع مشــکلات، 
به ویژه در حوزه هــای اقتصادی و 
معیشــتی، آنها را حمایت می کند. 
بــه همیــن جهــت، دولــت بایــد با 
روحیه ای جوان تر، تلاش مضاعف 
و نــگاه واقع بینانه تری به مســائل 

کشــور بنگرد و به شــکل جــدی به 
اولویت ها رســیدگی کنــد. باتوجه 
به شــرایط کنونی و ارزیابی شــما از 
وضعیت موجود در جامعه، دولت 
گام نخســت بایــد براســاس  در 
وظایــف قانونی و تعهــدات برنامه 
هفتم توســعه، اولویت هایــی را در 
دستور کار قرار دهد. از جمله این 
اولویت ها، تامین امنیت اجتماعی 
اســت.  مــردم  بــرای  شــغلی  و 
همچنیــن ضــروری اســت بــرای 
افرادی که در جریان حوادث اخیر 
آسیب دیده اند، اقدامات حمایتی 
ســریع و مؤثــری صــورت گیــرد.« 
ایــن تحلیلگــر در پاســخ بــه اینکه 
کمیت چه اولویت  هایی را برای  حا
جلب اعتماد ملت باید در دستور 
کار قــرار دهــد، اضافــه می کنــد: 
»در حــوزه مســائل معیشــتی و 
اقتصادی، دولت باید مسیر را برای 
فعالیــت بخش خصوصــی و مردم 
همــوار کند و آســیب پذیری هایی 
را که عمدتا ناشی از اقتصاد دولتی 
اســت، کاهــش دهــد. همچنیــن 
تامیــن نیازهــای روزمــره مــردم 
، تلفــن، حمل   نظیــر آب، بــرق، گاز
و نقل و کاهــش هزینه های زندگی 
گیــرد. در  بایــد در اولویــت قــرار 
مجمــوع، دولــت بایــد به گونــه ای 
عمــل کنــد کــه مــردم به وضــوح 
کمیت  احســاس کنند که یــک حا
پاســخگو، دغدغه منــد و کارآمــد 
کمیتی  در رأس امور قــرار دارد؛ حا
کــه بــا نــگاه جــدی بــه مشــکلات، 
 درصــدد بهبــود شــرایط و رفــع 

موانع است.« 

 حفظ اعتماد عمومی

محمدرضا عــارف، معــاون اول 
رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه 
جمهــوری اســلامی ایــران پیــروز 
جبهــه جنــگ ۱۲ روزه بــود، گفت: 
»بایــد در فناوری هــای نوظهــور و 
با رویکردهــای علمــی ، اقتصادی 
و دفاعــی جایــگاه برتــر به دســت 
آوریــم کــه در این راســتا گســترش 
همکاری هــای بخــش دفاعــی و 
دانشــگاهی حائز اهمیت اساسی 
است. در برخی صحنه ها همانند 
جبهــه اجتماعــی و حضــور مــردم 
پیــروزی صددرصــدی داشــتیم و 
مردم عملکــرد بی نظیــری از خود 
باقی گذاشتند که در تاریخ ثبت و 
ضبط می شــود و باید این سرمایه 
ارزشمند را حفظ و تقویت کنیم.« 

 شاهد ایران قوی بودیم

نادرقلــی ابراهیمــی، نماینــده 
کید بر اینکه بزرگ ترین  مجلس با تا
و مهم تریــن چاشــنی پیــروزی مــا 
در جنــگ ۱۲ روزه انســجام مــردم 
بود، گفــت: »حضــور و تکبیرگویی 
مــردم در همــه مقاطع حســاس و 
ایمان، اتحاد، اراده قوی و اعتماد 
نیروهــای مســلح، ســوخت  بــه 
موشــک ها و پدافندهای ماست. 
مــردم بــا اتحــاد و انســجام مثــال 
زدنی خود، ایران قوی را به نمایش 
گذاشــتند. ما فرامــوش نمی کنیم 
کــره بودیــم و  کــه در پــای میــز مذا
طــرف مقابل بــه مــا خیانــت کرد، 
نــارو زد و از دیــوار خانه ما بــالا آمد 
و به ســرزمین ما که نامــوس ملت 
ایران محســوب می شــود، تعرض 
کرد؛ به همین دلیل نیز ملت ایران 
از پــای ننشســتند و یکدســت، 
یکپارچــه و متحــد مقابــل این هــا 
ایســتادند. ما شــاید در ابزارهایی 
نظیر هواپیماهــای دور برد و بلند 
پرواز مســائلی داشــتیم امــا برتری 
ما در ایمان و غیــرت ایرانیان بود؛ 
مــا به عنــوان مســلمان در مبــارزه 
با دشــمن و کســی کــه بــه ناموس 
و امکانــات مــا اهانــت کــرده بــود، 

جواب بسیار خوبی دادیم.« 
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